[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   05.04.2016
	№
	438

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации  района  от  13.09.2012
№ 1626.

  На основании рекомендаций управления Алтайского края по физической  культуре  и  спорту   от  10.03.2016 № 40/ПА/527 и от 11.03.2016
№ 40/ПА/544  п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести  изменения  в постановление администрации Первомайского района  от 13.09.2012  № 1626 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе» на 2013-2016 годы:

         1.1. Пункт «Целевые индикаторы и показатели программы» раздела «Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе» на 2013 – 2016 годы» дополнить следующими целевыми показателями:
         уровень обеспеченности населения Первомайского района спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;
         эффективность использования объектов спорта;

         доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения;
          доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся;
          доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в  общей численности населения, занятого в экономике.

          1.2. Пункт  «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально – экономической эффективности» раздела «Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе» на 2013 – 2016 годы» дополнить следующими ожидаемыми результатами:
          увеличить в  2016 году до 33% уровень обеспеченности населения Первомайского района спортивными сооружениями;

          увеличить в  2016 году до 40 % эффективность использования объектов спорта;

          увеличить в  2016 году до 5 % долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения;

          увеличить в  2016 году до 62% долю учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся;
          увеличение в 2016 году до 19% доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в  общей численности населения, занятого в экономике.
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru)  администрации Первомайского района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам - начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.

Глава администрации района                                                              А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
Григорьев В.Н.

2 21 48